
12月の相談・ごみ・保健

保健（健診・予防接種・相談・教室など） 相　談

ご　み

今月の納税・納付

納期限　12月28日（水）まで

収　集　内　容 収　　　　集　　　　日

家庭用燃えるごみ

古紙類など

紙製容器包装

プラスチック製容器包装

■笠松地域
　毎週月・木曜日
■松枝・下羽栗地域
　毎週火・金曜日

14日（水）、28日（水）

各収集地区　毎週１回
※23日（金）は、祝日ですが、年
　末のため収集を行います。

資源とごみのカレンダーで確認し
てください。

内　　　容 日（曜日） 受付時間 場　　所

心 配 ご と 相 談

悩 み ご と 相 談

行 政 相 談

人 権 相 談

身体障害者相談

  7日（水）

21日（水）
13：00～15：00 福祉会館

担当地域民生委員の在宅相談

在宅相談　行政相談委員
　岩田　修　宮川町57　蕁387-3718

在宅相談　人権擁護委員
　齋藤好子　中川町20　蕁387-0812
　保母勝壽　弥生町30　蕁387-2782
　後藤　稔　北及1183　蕁388-1495
　杉原貴子　中野256　  蕁388-1496

在宅相談　身体障害者相談員
　南谷隆行　上本町26　蕁387-2247
　早水春生　西宮町131　蕁388-0029
　河尻和男　北及1902　蕁387-5788
　堀場靖隆　円城寺929　蕁388-3791

4期分
9期分
9期分

固 定 資 産 税
国民健康保険税
介 護 保 険 料

内容

乳児健康診査・BCG予防接種

1歳6か月児健康診査・フッ化物塗布

3歳児健康診査・フッ化物塗布

お誕生教室

にこにこ教室

歯みがき教室

プレパマクラブ

育児相談・マタニティ相談

ふれあいひろば
（機能訓練教室）

健　康　相　談

献　　　　　血 

日（曜日）

13日（火）

8日（木）

15日（木）

6日（火）

15日（木）

9日（金）

22日（木）

22日（木）

7日（水）

9日（金）

14日（水）

22日（木）

1日（木）

6日（火）

14日（水）

21日（水）

5日（月）

7日（水）

9日（金）

19日（月）

8日（木）

14日（水）

受付時間

13:20～14:10

13:10～13:50

13:20～14:00

9:20～9:30 

13:00～14:30

13:00～13:10

13:30～14:30

13:00～14:30

10:00～11:30

13:00～14:30

10:00～11:30

13:30～15:30

13:30～14:30

13:00～14:30

13:30～14:30

9:00～12:00

13:30～16:00

9:00～10:30

11:00～13:00

14:00～16:30

場所

福祉健康センター

下羽栗会館

福祉健康センター

第一保育所

福祉健康センター

福祉会館

福祉健康センター

スポーツ交流館

福祉会館

下羽栗会館

福祉健康センター

福祉会館

ギフメン㈱

岐阜県製品技術研究所

㈱オーツカ

双日ロジテック㈱

愛生病院

12月18日家庭の日
▼今月のテーマ
家族みんなで、この一年を
ふり返りましょう

岐阜県第7回「ごみ対策」川柳コンテスト佳作作品

カン・ビン・ペットボトル

燃える大型ごみ
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